2025年５月 26日

各  位

会 社 名 パラマウントベッドホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長  木村 友彦

（コード番号 ： 7817  東証プライム）

問合せ先 執行役員 IR 部長  南口 雄一

（ＴＥＬ 03-3648-1100）

2025年３月期 剰余金の配当（期末配当）に関するお知らせ

当社は、2025 年５月 26 日の取締役会において、2025 年３月 31 日を基準日とする剰余金の配当

（期末配当）について下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決定内容
直近の配当予想

（2024年５月 13日公表）
前期実績

（2024年３月期 期末）

基 準 日 2025年３月 31日 同左 2024年３月 31日

１ 株 当 た り

配 当 金
49円 同左 34円

配 当 金 の 総 額 2,747百万円 － 1,952百万円

効 力 発 生 日 2025年６月９日 － 2024年６月 10日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

配当金額につきましては、将来の急激な事業環境の変化に備え財務体質を強固にするため内部留

保の充実は継続する一方、企業価値の持続的な向上を目指し事業投資を強化するとともに、株主の

皆様に成長を共に実感いただける還元政策のもと、金額を決定しております。

具体的には、純資産配当率 4.0％及び配当性向 50％を目安としてまいりました。

また、2024年度から 2026年度までの中期経営計画における、還元政策の推進や成長投資政策、手

元資金水準などの考え方を整理したキャッシュアロケーションを策定しております。

この方針に基づき、2025 年３月期の期末配当につきましては、49 円とすることといたしました。

2025年３月期の年間配当額は 97円、純資産配当率 4.0％及び配当性向 60.9％となります。

なお、今後につきましては、資本コストや株価を意識した経営のさらなる推進と、株主の皆様へ

の利益還元の充実を目的として、配当水準の目安を純資産配当率 5.0％へ引き上げることを 2025 年

５月 14日に発表しております。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）

基 準 日 第２四半期末 期末 年間

当 期 実 績 48円 49円 97円

前 期 実 績 31円 34円 65円

以 上